

2.- KAPITULUA

Irakurketa eta Liburutegiak

- 2.1. Pertsonak, irakurketarako interes-mailaren arabera (% eta batezbestekoa)
- 2.2. Pertsonak, liburuak irakurtzeko ohituraren arabera. (%)
- 2.3. Aisialdiko liburuak irakurtzeko ohitura duten pertsonak. (%)
- 2.4. Irakurtzeko ohitura duten pertsonak, hilabetean irakurtzen duten liburu-kopuruaren arabera. (% eta batezbestekoa)
- 2.5. Pertsona elebidunak, euskarazko liburuen irakurketaren arabera. (%)
- 2.6. Pertsonak, azken hiruhilekoan erositako liburu-kopuruaren arabera. (% eta batezbestekoa)
- 2.7. Pertsonak, liburuak erosteko lekuaren arabera. Erantzun ugari (%)
- 2.8. Pertsonak, egunkariak eta aldizkariak irakurtzeko ohituraren arabera. (%)
- 2.9. Egunkariak eta aldizkariak irakurtzeko ohitura duten pertsonak. (%)
- 2.10. Egunkariak irakurtzen dituzten pertsonak, interes gehien eragiten dieten berrien arabera. Erantzun ugari (%)
- 2.11. Aldizkariak irakurtzen dituzten pertsonak, lehentasunen arabera. Erantzun ugari (%)
- 2.12. Pertsona elebidunak, egunkariak eta aldizkariak irakurtzeko nahiago duten hizkuntzaren arabera. (%)
- 2.13. Pertsonak, egunkariak eta aldizkariak eskuratzeko moduaren arabera. Erantzun ugari (%)
- 2.14. Pertsonak, liburutegiek sortzen dieten interes-mailaren arabera. (% eta batezbestekoa)
- 2.15. Pertsonak, liburutegietara/mediateketara joateko ohituraren arabera. (%)
- 2.16. Liburutegietara/Mediateketara joateko ohitura duten pertsonak. (%)
- 2.17. Liburutegietara/Mediateketara joateko ohitura duten pertsonak, bisita-kopuruaren arabera. (% eta batezbestekoa)
- 2.18. Pertsonak, liburutegietara/mediateketara joateko arrazoien arabera. Erantzun ugari (%)
- 2.19. Pertsonak, liburutegietara/mediateketara joateko hobetu behar direla uste duten arabera. Erantzun ugari (%)
- 2.20. Pertsonak liburutegiekin/mediatekekin duten gogobetetze-mailaren arabera. (% eta batezbestekoa)

2.1.- Pertsonak, irakurketarako interes-mailaren arabera. (% eta batezbestekoa)

	Guztira	LURRALDEA			UDALERRIAREN TAMAINA					SEXUA	
		EAE	Nafarroa	Ipar Euskal Herria	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Hiriburuak	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA	2.623.969	1.870.854	515.703	237.412	725.246	438.547	369.300	209.673	881.203	1.277.409	1.346.560
Irakurketa oro har											
0.- Interesik eza	2,8	2,4	3,6	4,3	3,5	2,7	3,7	2,4	2,6	2,5	3,0
1	0,9	0,9	0,4	1,7	1,1	0,7	1,4	0,6	0,7	1,2	0,5
2	2,2	2,0	2,9	2,5	2,7	2,9	2,6	2,8	1,0	2,7	1,8
3	2,6	2,5	2,7	3,1	2,7	3,4	3,1	1,5	2,0	3,5	1,7
4	4,4	4,4	5,1	2,5	3,8	6,5	3,5	4,8	3,6	5,9	2,9
5	13,4	13,3	12,7	15,5	16,6	13,0	15,6	12,7	10,6	14,0	12,8
6	10,4	10,6	11,0	7,7	11,8	9,3	8,7	9,0	10,9	11,6	9,2
7	14,5	15,4	13,1	10,7	12,3	15,8	14,9	15,7	14,8	16,8	12,3
8	21,6	22,0	21,6	18,5	20,1	22,2	22,1	17,9	22,3	21,7	21,5
9	9,5	9,6	9,7	9,0	8,3	9,2	7,9	10,4	10,1	7,3	11,6
10.- Interes handia	17,7	17,0	17,2	24,3	17,1	14,4	16,4	22,1	21,4	12,6	22,5
Batezbestekoa	7,0	7,0	6,9	7,0	6,8	6,8	6,8	7,2	7,3	6,6	7,3
Liburuak											
0.- Interesik eza	5,1	4,3	6,3	8,6	6,1	4,8	7,5	4,0	4,8	5,4	4,8
1	1,2	1,0	1,2	2,2	1,7	1,3	0,9	0,7	0,8	1,8	0,5
2	2,9	2,8	3,1	3,8	3,0	2,6	3,5	3,8	2,5	3,5	2,3
3	3,0	2,9	3,1	4,0	3,2	4,3	4,3	1,3	2,2	4,0	2,1
4	4,6	4,7	4,9	3,2	5,4	4,8	4,0	6,0	3,8	6,4	3,0
5	12,2	12,2	11,5	13,9	15,2	13,9	11,4	13,0	9,3	12,5	11,9
6	10,0	9,9	12,4	5,9	11,6	9,4	8,6	8,6	9,9	11,2	8,9
7	13,3	14,3	11,7	8,7	10,6	13,5	14,6	12,0	14,1	14,4	12,2
8	20,4	21,1	20,2	15,7	18,8	21,6	20,1	19,2	19,8	20,2	20,7
9	10,0	10,3	9,6	8,5	8,9	9,8	9,2	11,3	10,1	7,9	12,0
10.- Interes handia	17,2	16,5	16,0	25,4	15,4	14,0	15,8	20,0	22,8	12,5	21,7
Batezbestekoa	6,7	6,8	6,6	6,6	6,4	6,6	6,5	6,9	7,1	6,4	7,1
Egunkariak											
0.- Interesik eza	4,8	3,6	6,6	9,8	5,2	5,1	5,5	3,4	6,6	3,3	6,2
1	0,9	0,9	0,4	1,1	0,7	1,0	1,2	0,5	0,9	0,7	1,0
2	2,9	2,7	3,1	4,2	3,2	2,7	3,8	3,3	2,5	2,0	3,8
3	3,2	3,4	3,2	1,5	2,9	4,1	3,7	3,3	2,4	2,7	3,6
4	3,6	3,4	5,0	2,4	4,1	3,6	3,5	4,7	2,9	3,7	3,5
5	12,7	12,6	12,5	14,0	14,8	11,9	13,9	12,5	11,3	11,8	13,6
6	12,4	13,3	10,8	8,9	11,9	12,2	12,8	13,4	11,5	13,5	11,3
7	15,6	16,8	13,9	10,4	14,8	16,5	14,9	12,3	15,9	16,1	15,1
8	21,6	22,6	19,8	17,9	19,3	23,4	20,3	23,8	21,1	24,6	18,8
9	9,3	9,3	8,9	9,7	9,0	8,8	9,6	8,0	8,6	10,2	8,4
10.- Interes handia	13,0	11,4	15,8	20,3	14,1	10,6	10,7	14,8	16,5	11,4	14,6
Batezbestekoa	6,6	6,7	6,6	6,5	6,6	6,5	6,4	6,7	6,7	6,8	6,5
Aldizkariak											
0.- Interesik eza	13,9	13,2	17,7	11,9	16,5	12,3	12,4	13,8	13,4	14,0	13,9
1	1,7	1,7	1,8	1,5	1,6	1,6	2,2	1,3	1,6	1,6	1,8
2	7,0	7,1	7,5	4,8	7,0	8,2	7,5	5,7	6,1	7,3	6,7
3	6,6	7,3	5,6	3,4	5,4	7,8	7,2	5,1	6,1	7,4	5,8
4	8,0	8,2	9,6	3,0	7,2	6,8	5,9	10,9	8,5	8,1	7,9
5	17,8	18,2	18,2	14,2	17,9	19,0	17,8	17,2	16,8	17,4	18,2
6	13,7	15,0	12,0	6,9	11,2	13,6	13,7	18,1	12,9	14,4	13,0
7	12,0	12,1	11,7	11,8	11,5	12,5	12,7	11,8	11,8	10,7	13,2
8	11,4	11,3	9,3	17,3	11,9	10,0	12,4	9,8	12,5	11,8	11,1
9	3,2	2,5	3,3	8,9	4,3	3,4	3,2	2,8	2,5	3,3	3,1
10.- Interes handia	4,7	3,6	3,3	16,2	5,5	4,7	4,8	3,4	7,7	4,0	5,3
Batezbestekoa	4,9	4,8	4,5	6,1	4,9	4,9	5,0	4,9	5,1	4,8	5,0

	HIZKUNTZA-GAITASUNA			ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
	Guztira	Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabea/Lehen mailako ikasketak amaïtu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA	2.623.969	664.643	1.959.326	311.642	484.153	487.953	427.962	352.883	559.376	350.220	719.422	937.774	616.553
Irakurketa oro har													
0.- Interesik eza	2,8	1,9	3,1	3,9	1,8	1,5	2,2	1,9	5,2	7,4	4,1	1,8	0,1
1	0,9	0,8	0,9	1,2	0,3	0,9	0,4	0,8	1,7	1,7	1,0	0,6	0,7
2	2,2	1,5	2,5	2,3	1,7	0,6	2,1	2,9	3,8	4,4	3,6	1,6	0,3
3	2,6	2,4	2,7	4,2	2,0	1,8	2,4	2,0	3,4	4,7	3,3	2,5	0,7
4	4,4	4,4	4,3	5,9	5,4	2,7	2,1	5,8	4,9	6,4	5,6	4,2	1,9
5	13,4	14,3	13,1	16,2	13,6	8,5	11,7	14,2	16,6	20,8	17,4	12,4	6,1
6	10,4	11,5	10,0	14,7	9,0	7,8	9,6	11,0	11,7	12,0	12,4	11,2	5,9
7	14,5	16,4	13,9	19,1	15,9	15,2	14,8	13,2	10,9	10,1	13,9	15,8	15,9
8	21,6	23,5	21,0	19,1	24,7	24,9	20,0	23,3	17,7	14,6	18,2	24,0	25,9
9	9,5	8,4	9,9	5,9	7,7	13,5	11,3	7,8	9,5	9,2	6,2	9,2	14,1
10.- Interes handia	17,7	14,9	18,6	7,4	17,9	22,7	23,5	17,3	14,6	8,6	14,2	16,6	28,5
Batezbestekoa	7,0	7,0	7,0	6,3	7,1	7,6	7,4	6,9	6,4	5,8	6,4	7,1	8,1
Liburuak													
0.- Interesik eza	5,1	4,4	5,3	5,6	3,1	2,2	3,6	4,9	10,2	11,4	8,2	3,3	0,6
1	1,2	1,2	1,2	1,6	0,4	1,8	0,4	1,5	1,3	1,4	1,4	1,2	0,6
2	2,9	2,4	3,1	3,4	2,7	1,3	1,7	3,6	4,7	5,8	4,1	2,4	0,6
3	3,0	3,3	3,0	4,8	1,8	1,5	2,4	4,1	4,3	6,2	4,3	2,4	0,8
4	4,6	4,8	4,6	5,8	4,8	2,6	3,7	5,1	6,1	6,2	6,8	4,0	2,2
5	12,2	13,8	11,6	13,3	14,0	8,4	10,7	11,7	14,7	17,4	14,5	12,4	6,1
6	10,0	10,5	9,9	14,6	8,5	8,2	9,3	10,3	10,9	10,3	12,6	10,6	6,0
7	13,3	15,1	12,6	18,2	13,2	14,5	12,9	12,2	10,4	11,7	11,0	14,8	14,6
8	20,4	21,2	20,2	20,0	23,7	24,5	20,1	20,5	14,5	12,8	16,4	22,8	25,9
9	10,0	9,1	10,3	6,3	10,5	12,9	11,8	8,7	8,6	9,2	7,0	9,6	14,7
10.- Interes handia	17,2	14,2	18,2	6,4	17,1	22,1	23,4	17,4	14,3	7,7	13,7	16,4	28,0
Batezbestekoa	6,7	6,7	6,8	6,1	7,0	7,4	7,3	6,6	6,0	5,5	6,1	6,9	8,0
Egunkariak													
0.- Interesik eza	4,8	3,0	5,4	6,2	2,6	2,7	4,8	4,7	7,8	11,7	5,7	3,7	1,4
1	0,9	0,7	0,9	0,7	0,4	0,5	0,3	1,0	2,0	1,3	1,1	0,4	1,1
2	2,9	2,3	3,1	3,6	2,4	2,0	2,5	1,9	4,6	5,2	3,5	2,2	1,9
3	3,2	2,4	3,5	4,4	3,4	2,8	2,8	2,4	3,5	4,0	4,5	2,4	2,3
4	3,6	3,3	3,7	6,2	2,8	2,9	2,9	4,1	3,6	5,1	4,7	3,2	2,0
5	12,7	10,5	13,5	15,7	13,1	14,3	11,0	10,3	12,2	17,7	11,5	13,9	9,5
6	12,4	14,4	11,7	15,8	11,8	11,4	12,5	10,2	13,2	13,8	11,6	13,2	11,3
7	15,6	16,7	15,3	18,3	18,7	16,4	15,2	13,6	12,3	12,1	14,4	17,1	16,8
8	21,6	22,8	21,2	19,5	25,4	22,7	20,0	24,4	18,2	15,7	20,5	23,3	23,8
9	9,3	10,8	8,7	4,6	9,8	11,2	11,4	10,0	7,6	4,4	8,2	8,7	14,1
10.- Interes handia	13,0	13,2	13,0	5,1	9,6	13,0	16,6	17,4	15,0	9,0	14,3	11,8	15,8
Batezbestekoa	6,6	6,9	6,6	6,0	6,8	6,9	6,9	7,0	6,3	5,6	6,5	6,8	7,3
Aldizkariak													
0.- Interesik eza	13,9	9,4	15,5	6,2	5,8	11,8	17,5	19,2	21,2	24,2	18,8	12,1	5,3
1	1,7	1,1	1,9	1,7	1,2	1,6	2,0	1,9	1,7	2,4	2,1	1,3	1,3
2	7,0	6,3	7,2	3,6	7,8	6,3	6,5	8,8	8,1	8,1	7,6	6,9	5,8
3	6,6	5,3	7,0	4,9	4,4	7,6	7,3	9,0	6,4	8,3	7,1	6,3	5,5
4	8,0	6,4	8,5	5,9	6,3	7,7	7,5	9,3	10,3	12,0	8,0	6,6	7,8
5	17,8	18,8	17,5	15,9	19,0	18,3	18,7	16,0	17,9	14,7	17,3	18,4	19,5
6	13,7	14,5	13,4	16,5	16,2	14,5	12,4	11,8	11,3	10,7	12,3	14,3	15,9
7	12,0	14,1	11,3	19,1	15,4	12,1	11,0	9,0	7,7	10,0	9,6	12,3	15,5
8	11,4	14,5	10,4	17,5	15,1	11,9	9,5	9,3	7,1	5,8	9,1	13,4	14,3
9	3,2	4,4	2,8	4,5	3,4	3,7	3,4	1,3	3,1	1,4	2,7	3,9	3,9
10.- Interes handia	4,7	5,1	4,5	4,2	5,3	4,4	4,1	4,4	5,2	2,3	5,5	4,6	5,3
Batezbestekoa	4,9	5,4	4,7	5,8	5,6	5,0	4,6	4,3	4,3	3,8	4,5	5,1	5,6

2.2.- Pertsonak, liburuak irakurtzeko ohituraren arabera. (%)

	Guztira	LURRALDEA			UDALERRIAREN TAMAINA					SEXUA	
		EAE	Nafarroa	Ipar Euskal Herria	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Hiriburuak	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA	2.623.969	1.870.854	515.703	237.412	725.246	438.547	369.300	209.673	881.203	1.277.409	1.346.560
Ikasketekin edo lanbidearekin lotuta											
Azken hilabetean	19,1	18,7	23,0	14,6	18,4	18,3	16,3	19,0	20,8	19,9	18,5
Hilabete 1 eta 3 artean	4,6	4,6	4,4	4,9	4,4	5,1	4,6	4,9	5,0	5,4	3,9
3 hilabete eta 6 artean	3,4	3,8	2,5	2,2	2,3	3,4	2,9	3,5	4,4	3,8	3,0
6 hilabete eta 12 artean	3,3	3,5	3,4	2,1	3,6	2,7	2,3	2,6	3,2	4,0	2,7
12 hilabete baino gehiago	14,7	15,8	12,4	11,0	13,1	17,1	16,6	14,0	12,5	14,3	15,0
Inoiz ez edo ia inoiz ez	50,6	50,8	50,9	48,2	53,2	50,2	50,5	52,6	49,1	48,9	52,2
ED/EE	4,3	2,9	3,5	17,0	5,0	3,3	6,9	3,4	5,0	3,8	4,7
Aisialdiarekin lotuta											
Azken hilabetean	47,1	45,7	47,7	56,4	43,8	44,0	43,7	49,5	53,2	43,7	50,3
Hilabete 1 eta 3 artean	10,9	10,7	11,2	11,1	9,8	11,6	9,9	9,3	11,9	10,6	11,1
3 hilabete eta 6 artean	6,5	7,0	5,9	4,0	5,2	6,7	7,8	8,8	5,7	6,7	6,4
6 hilabete eta 12 artean	5,0	5,1	5,8	2,5	5,2	5,9	4,5	4,8	4,1	5,8	4,3
12 hilabete baino gehiago	10,3	10,9	9,4	8,0	11,5	10,5	13,3	10,4	7,2	11,9	8,8
Inoiz ez edo ia inoiz ez	19,7	20,3	18,5	17,2	23,6	20,9	20,4	17,2	17,4	20,8	18,6
ED/EE	0,5	0,2	1,4	0,9	0,9	0,5	0,4	0,1	0,4	0,5	0,6

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabearik/Lehen mailako ikasketak amaitu gabearik	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA	2.623.969	664.643	1.959.326	311.642	484.153	487.953	427.962	352.883	559.376	350.220	719.422	937.774	616.553
Ikasketekin edo lanbidearekin lotuta													
Azken hilabetean	19,1	24,4	17,4	47,2	24,5	23,6	18,2	7,2	3,2	3,5	11,1	19,9	36,2
Hilabete 1 eta 3 artean	4,6	5,7	4,2	8,3	7,0	5,2	5,1	2,6	1,0	1,0	3,0	5,1	7,7
3 hilabete eta 6 artean	3,4	3,6	3,3	4,3	4,6	4,3	3,8	2,9	1,1	0,5	2,4	3,5	6,0
6 hilabete eta 12 artean	3,3	3,3	3,3	5,2	5,2	3,9	3,5	1,5	1,1	0,3	2,2	4,2	5,0
12 hilabete baino gehiago	14,7	15,0	14,6	12,3	14,8	15,7	15,8	16,3	13,1	8,1	17,5	15,4	13,9
Inoiz ez edo ia inoiz ez	50,6	44,8	52,5	21,0	41,2	45,0	48,1	64,6	73,1	81,0	58,5	48,3	27,5
ED/EE	4,3	3,2	4,6	1,8	2,7	2,2	5,4	5,0	7,5	5,5	5,2	3,5	3,6
Aisialdiarekin lotuta													
Azken hilabetean	47,1	46,5	47,3	40,7	50,0	56,8	54,1	45,2	35,4	23,5	37,8	49,1	68,3
Hilabete 1 eta 3 artean	10,9	11,0	10,8	14,2	14,0	10,0	12,1	9,5	7,0	7,2	9,8	13,2	10,5
3 hilabete eta 6 artean	6,5	6,2	6,7	7,3	7,6	8,0	6,8	5,0	4,6	5,0	6,1	7,5	6,4
6 hilabete eta 12 artean	5,0	4,7	5,1	6,0	4,3	6,1	5,7	4,9	3,7	6,1	5,5	5,2	3,5
12 hilabete baino gehiago	10,3	10,6	10,2	12,5	10,8	8,3	8,0	10,7	12,0	10,7	13,7	10,4	6,0
Inoiz ez edo ia inoiz ez	19,7	20,4	19,4	18,7	12,9	10,7	13,1	24,2	36,1	46,0	26,4	14,4	4,9
ED/EE	0,5	0,5	0,5	0,7	0,4	0,2	0,2	0,4	1,1	1,5	0,7	0,2	0,3

2.3.- Aisialdiko liburuak irakurtzeko ohitura duten pertsonak. (%)

	Guztira	LURRALDEA			UDALERRIAREN TAMAINA					SEXUA	
		EAE	Nafarroa	Ipar Euskal Herria	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Hiriburuak	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA	2.623.969	1.870.854	515.703	237.412	725.246	438.547	369.300	209.673	881.203	1.277.409	1.346.560
Aisialdiko liburuak irakurtzen dituzte	47,1	45,7	47,7	56,4	43,8	44,0	43,7	49,5	53,2	43,7	50,3

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA	2.623.969	664.643	1.959.326	311.642	484.153	487.953	427.962	352.883	559.376	350.220	719.422	937.774	616.553
Aisialdiko liburuak irakurtzen dituzte	19,1	24,4	17,4	47,2	24,5	23,6	18,2	7,2	3,2	3,5	11,1	19,9	36,2

Liburu-irakurtzeko ohitura dutenak (azken hilabeteen liburuak irakurri dituztenak)

2.4.- Irakurtzeko ohitura duten pertsonak, hilabetean irakurtzen duten liburu-kopuruaren arabera. (% eta batezbestekoa)

	Guztira	LURRALDEA			UDALERRIAREN TAMAINA					SEXUA	
		EAE	Nafarroa	Ipar Euskal Herria	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Hiriburuak	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA (*)	1.234.952	854.952	246.176	133.824	317.551	192.857	161.246	103.840	459.458	558.172	676.779
Azken hilabetean irakurritako liburu-kopurua											
Liburu 1	56,1	57,5	56,2	46,8	54,9	59,2	60,2	58,4	51,0	56,5	55,7
2 liburu	25,5	25,5	27,5	21,6	27,6	22,8	20,5	23,9	27,7	25,9	25,1
3-4 liburu	14,4	13,3	13,8	22,6	13,3	15,1	14,6	15,0	15,9	13,9	14,8
5 liburu edo gehiago	4,0	3,6	2,4	9,1	4,2	2,9	4,7	2,7	5,4	3,6	4,3
Batezbestekoa	1,8	1,8	1,7	2,3	1,8	1,8	1,8	1,7	2,1	1,8	1,8

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA (*)	1.234.952	309.169	925.783	126.765	242.119	277.003	231.343	159.664	198.058	82.202	271.683	460.118	420.948
Azken hilabetean irakurritako liburu-kopurua													
Liburu 1	56,1	59,3	55,0	62,8	55,8	51,4	53,6	56,8	61,1	75,8	65,4	55,0	47,3
2 liburu	25,5	25,0	25,7	23,5	29,3	28,5	26,3	22,8	19,3	16,7	21,5	26,5	28,8
3-4 liburu	14,4	12,9	14,9	11,7	11,1	16,3	16,3	16,2	14,0	6,9	11,6	14,7	17,5
5 liburu edo gehiago	4,0	2,9	4,4	2,1	3,9	3,8	3,8	4,2	5,6	0,6	1,5	3,8	6,4
Batezbestekoa	1,8	1,7	1,9	1,6	1,8	1,8	1,9	1,9	1,8	1,3	1,6	1,8	2,1

(*) Oinarria: Irakurtzeko ohitura dutenak (azken hilabetean aisialdiko liburuak irakurri dituztenak, biztanleen %47,1)

2.5.- Pertsona elebidunak, euskarazko liburuen irakurketaren arabera. (%)

	Guztira	LURRALDEA			UDALERRIAREN TAMAINA					SEXUA	
		EAE	Nafarroa	Ipar Euskal Herria	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Hiriburuak	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA(*)	442.611	367.758	37.744	37.109	150.362	116.583	43.998	25.323	106.346	216.100	226.511
Euskarazko liburuen irakurketa											
Bai	36,8	35,7	45,4	39,4	34,8	42,7	33,4	30,5	40,5	37,7	36,0
Ez	63,2	64,3	54,6	60,6	65,2	57,3	66,6	69,5	59,5	62,3	64,0

	Guztira	ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabea/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA(*)	442.611	97.866	96.491	85.794	63.432	44.261	54.765	20.425	86.664	180.926	154.596
Euskarazko liburuen irakurketa											
Bai	36,8	45,1	36,4	36,4	34,9	23,9	36,1	45,7	42,7	29,7	40,6
Ez	63,2	54,9	63,6	63,6	65,1	76,1	63,9	54,3	57,3	70,3	59,4

(*) Oinarria: Azken hiruhilekoan aisialdiari, lanari edo ikasketari lotutako liburuen bat irakurri duten pertsona elebidunak, biztanle elebidunen %66,6

2.6.- Pertsonak, azken hiruhilekoan erositako liburu-kopuruaren arabera. (% eta batezbestekoa)

	Guztira	LURRALDEA			UDALERRIAREN TAMAINA					SEXUA	
		EAE	Nafarroa	Ipar Euskal Herria	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Hiriburuak	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA (*)	1.176.462	918.694	248.736	9.032	272.654	202.347	129.254	104.168	468.038	555.202	621.260
Azken hiruhilekoan erositako liburu-kopurua											
Liburu 1	26,6	29,9	14,0	35,6	23,9	24,2	36,1	26,0	22,8	26,2	26,9
2-3 liburu	35,5	35,0	36,9	48,4	37,1	38,4	29,0	36,5	30,5	37,2	34,0
4-5 liburu	17,7	16,8	21,5	7,8	19,2	18,4	18,0	16,3	22,8	17,1	18,3
6-10 liburu	14,1	13,0	18,4	8,0	13,7	13,4	12,3	12,5	19,0	13,4	14,8
10 liburu edo gehiago	6,1	5,3	9,1	0,2	6,1	5,6	4,6	8,7	4,9	6,1	6,0
Batezbestekoa	4,0	3,8	5,0	2,4	4,0	3,9	3,5	4,3	4,3	4,0	4,0

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaïtu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA (*)	1.176.462	323.545	852.917	160.758	263.303	277.173	224.233	123.681	127.314	61.859	248.607	453.740	412.256
Azken hiruhilekoan erositako liburu-kopurua													
Liburu 1	26,6	27,9	26,1	28,4	26,9	19,8	25,9	29,8	36,4	46,4	34,0	27,1	18,5
2-3 liburu	35,5	36,2	35,3	35,6	37,0	32,6	35,5	35,2	38,8	32,9	36,2	38,1	32,7
4-5 liburu	17,7	18,2	17,6	17,3	19,6	19,2	15,7	20,4	12,1	10,0	16,1	18,6	18,9
6-10 liburu	14,1	12,0	15,0	13,3	11,3	19,3	16,3	9,2	10,7	8,4	11,3	12,6	18,3
10 liburu edo gehiago	6,1	5,8	6,1	5,3	5,2	9,0	6,5	5,4	2,1	2,3	2,4	3,6	11,5
Batezbestekoa	4,0	3,8	4,1	3,7	3,7	4,9	4,3	3,6	3,1	2,6	3,1	3,5	5,4

(*) Oinarria: Azken hiruhilekoan libururen bat irakurri duten pertsonak, eta epe horretan libururen bat erosi dutenak, biztanleen %44,8

2.7.- Pertsonak, liburuak erosteko lekuaren arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	LURRALDEA			UDALERRIAREN TAMAINA					SEXUA	
		EAE	Nafarroa	Ipar Euskal Herria	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Hiriburuak	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA (*)	2.175.211	1.537.538	434.530	203.143	576.733	358.410	305.503	178.297	756.267	1.060.050	1.115.161
Liburuak erosten diren lekua											
Denda-kate handi baten denda espezializatuan	22,7	24,6	17,5	20,2	21,3	21,3	23,5	25,1	22,1	21,8	23,7
Denda espezializatu ttipi batean	56,0	56,6	58,7	45,7	50,9	59,6	53,0	59,4	57,3	58,8	53,4
Saltoki handia/Azalera handiko saltokia	21,9	22,9	15,1	28,6	22,9	20,6	26,9	23,9	19,9	22,2	21,6
Internet bidez	3,6	2,9	2,3	11,6	5,2	1,9	3,9	2,5	3,8	5,1	2,1
Mailegu baten bitartez, liburutegi edo antzeko batean	19,4	18,1	24,3	19,0	22,0	20,0	13,4	17,6	19,6	17,7	21,1
Beste nonbait	17,4	18,1	17,1	13,1	17,3	16,1	14,9	18,4	19,0	14,9	19,8
ED/EE	1,5	1,4	1,8	1,9	2,7	1,7	2,3	1,4	0,4	1,8	1,2

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA (*)	2.175.211	552.540	1.622.671	286.637	432.288	450.462	379.284	271.649	354.890	189.564	546.625	837.911	601.111
Liburuak erosten diren lekua													
Denda-kate handi baten denda espezializatuan	22,7	25,6	21,8	21,6	23,6	22,9	24,2	22,3	21,2	11,5	22,2	22,9	26,6
Denda espezializatu ttipi batean	56,0	59,1	55,0	53,6	56,7	57,0	58,9	58,4	51,0	48,3	52,7	55,3	62,5
Saltoki handia/Azalera handiko saltokia	21,9	20,8	22,3	15,4	28,6	25,2	26,2	20,9	11,1	15,6	17,7	25,0	23,3
Internet bidez	3,6	4,0	3,4	2,9	4,5	6,0	3,8	1,6	1,1	0,5	0,9	3,7	6,8
Mailegu baten bitartez, liburutegi edo antzeko batean	19,4	20,7	19,0	24,0	22,8	22,9	16,2	15,9	13,2	13,4	15,2	21,1	22,7
Beste nonbait	17,4	16,8	17,6	12,4	13,6	15,4	18,9	20,3	24,8	30,2	20,4	15,4	13,5
ED/EE	1,5	2,0	1,4	1,6	1,1	0,5	0,7	1,6	4,0	5,4	2,9	0,8	0,1

(*) Oinarria: Aisialdiari, lanari edo ikasketei lotutako liburuak irakurtzen dituzten pertsonak, biztanleen %82,9

2.8.- Pertsonak, egunkariak eta aldizkariak irakurtzeko ohituraren arabera. (%)

	Guztira	LURRALDEA			UDALERRIAREN TAMAINA					SEXUA	
		EAE	Nafarroa	Ipar Euskal Herria	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Hiriburuak	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA	2.623.969	1.870.854	515.703	237.412	725.246	438.547	369.300	209.673	881.203	1.277.409	1.346.560
Egunkariak											
Egunero edo ia egunero	57,1	58,4	57,6	45,6	54,3	54,7	48,8	57,8	60,0	62,6	51,8
Astean 3 edo 4 aldiz	8,3	8,3	8,4	8,4	9,2	7,6	9,4	8,2	7,7	8,6	8,1
Astean behin edo bitan	9,1	8,9	6,8	16,0	11,5	7,6	12,3	6,7	7,7	8,5	9,8
Asteburuetan bakarrik	11,1	11,0	14,6	3,5	10,6	13,6	12,9	12,2	8,3	10,0	12,0
Hilean 2-3 aldiz	2,3	2,1	2,2	4,8	2,2	2,4	2,2	2,9	3,1	1,9	2,7
Hilean behin	1,1	1,1	0,4	2,3	1,3	0,7	2,0	0,7	1,1	1,0	1,2
Gutxiagotan	3,5	3,7	2,4	4,6	3,4	4,7	4,0	3,4	3,0	2,3	4,7
Inoiz ez edo ia inoiz ez	7,4	6,4	7,6	14,8	7,5	8,7	8,4	8,1	9,1	5,0	9,7
Aldizkariak											
Egunero edo ia egunero	2,4	2,4	1,8	4,0	3,0	1,9	3,0	2,4	2,1	2,3	2,6
Astean 3 edo 4 aldiz	4,7	4,7	3,9	6,1	5,4	4,0	5,1	5,0	4,1	4,7	4,6
Astean behin edo bitan	13,3	12,1	11,1	27,3	16,9	12,2	12,6	11,4	13,4	11,6	14,8
Asteburuetan bakarrik	20,0	20,4	26,5	2,5	15,0	22,6	17,4	26,2	19,4	20,7	19,3
Hilean 2-3 aldiz	8,0	7,0	10,3	10,9	9,1	7,0	7,7	6,8	8,0	7,9	8,0
Hilean behin	9,8	9,9	8,0	12,8	10,1	9,0	9,3	10,0	10,6	9,8	9,7
Gutxiagotan	17,5	18,3	15,2	16,1	15,4	20,8	17,6	15,5	17,6	17,2	17,9
Inoiz ez edo ia inoiz ez	24,4	25,2	23,2	20,4	24,9	22,4	27,3	22,6	24,8	25,7	23,1

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitsu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA	2.623.969	664.643	1.959.326	311.642	484.153	487.953	427.962	352.883	559.376	350.220	719.422	937.774	616.553
Egunkariak													
Egunero edo ia egunero	57,1	61,6	55,6	45,0	55,5	59,2	63,9	64,9	53,3	40,2	56,1	59,1	64,8
Astean 3 edo 4 aldiz	8,3	8,1	8,4	7,8	9,5	8,0	8,3	7,9	8,2	10,7	6,7	9,2	7,5
Astean behin edo bitan	9,1	8,1	9,5	13,9	9,4	9,0	7,1	6,2	9,8	12,2	9,1	8,5	8,4
Asteburuetan bakarrik	11,1	10,9	11,1	13,2	14,0	12,3	9,8	8,5	8,8	11,4	11,1	10,5	11,7
Hilean 2-3 aldiz	2,3	2,6	2,3	3,7	1,8	2,4	2,0	1,7	2,8	3,4	2,5	2,1	2,1
Hilean behin	1,1	0,9	1,1	1,9	0,6	1,3	0,6	1,6	0,8	1,0	1,3	1,3	0,6
Gutxiagotan	3,5	3,1	3,7	4,3	4,5	2,6	2,2	2,4	4,9	5,2	4,7	3,1	1,8
Inoiz ez edo ia inoiz ez	7,4	4,7	8,3	10,2	4,9	5,3	5,9	6,9	11,4	15,9	8,7	6,1	3,1
Aldizkariak													
Egunero edo ia egunero	2,4	3,6	2,0	2,3	4,6	1,5	1,8	2,1	2,1	1,7	2,0	2,7	2,9
Astean 3 edo 4 aldiz	4,7	4,5	4,7	4,8	4,4	6,0	4,1	3,5	4,9	3,4	5,4	4,1	5,4
Astean behin edo bitan	13,3	14,0	13,0	18,7	14,7	11,7	11,6	13,0	11,8	7,5	12,6	15,6	13,8
Asteburuetan bakarrik	20,0	20,4	19,9	20,2	20,7	21,4	19,1	23,1	16,7	17,6	17,8	19,7	24,3
Hilean 2-3 aldiz	8,0	8,4	7,8	11,0	8,8	7,0	9,5	5,3	6,9	9,5	6,4	9,0	7,4
Hilean behin	9,8	10,7	9,5	12,0	14,0	9,8	8,9	6,8	7,4	6,4	7,9	10,7	12,5
Gutxiagotan	17,5	17,0	17,7	14,8	19,4	16,4	19,1	17,1	17,5	18,3	17,9	16,8	17,8
Inoiz ez edo ia inoiz ez	24,4	21,4	25,4	16,2	13,4	26,2	25,8	29,0	32,7	35,6	29,9	21,4	15,9

2.9.- Egunkariak eta aldizkariak irakurtzeko ohitura duten pertsonak. (%)

	Guztira	LURRALDEA			UDALERRIAREN TAMAINA					SEXUA	
		EAE	Nafarroa	Ipar Euskal Herria	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Hiriburuak	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA	2.623.969	1.870.854	515.703	237.412	725.246	438.547	369.300	209.673	881.203	1.277.409	1.346.560
Egunkariak irakurtzeko ohitura dute	65,4	66,7	66,0	54,0	63,5	62,3	58,2	66,0	67,8	71,2	59,9
Aldizkariak irakurtzeko ohitura dute	40,4	39,6	43,3	39,9	40,3	40,7	38,1	45,0	39,0	39,3	41,3

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabea/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA	2.623.969	664.643	1.959.326	311.642	484.153	487.953	427.962	352.883	559.376	350.220	719.422	937.774	616.553
Egunkariak irakurtzeko ohitura dute	65,4	69,7	64,0	52,8	65,0	67,2	72,2	72,8	61,5	50,9	62,8	68,3	72,3
Aldizkariak irakurtzeko ohitura dute	40,4	42,5	39,6	46,0	44,4	40,6	36,6	41,7	35,5	30,2	37,8	42,1	46,4

Egunkariak irakurtzeko ohitura dutenak (asteaz hiru edo lau egunetan edo egunero edo ia egunero egunkariak irakurtzen dituzten pertsonak)

Aldizkariak irakurtzeko ohitura dutenak (asteaz behin gutxienez aldizkariak irakurtzen dituzten pertsonak,

2.10.- Egunkariak irakurtzen dituzten pertsonak, interes gehien eragiten dieten berrien arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	LURRALDEA			UDALERRIAREN TAMAINA					SEXUA	
		EAE	Nafarroa	Ipar Euskal Herria	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Hiriburuak	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA (*)	2.246.815	1.622.115	450.237	174.463	620.894	366.291	307.960	178.001	773.670	1.146.071	1.100.744
interes gehieneko berriak											
Politikak	35,8	32,5	45,6	41,6	37,3	33,8	32,0	31,9	38,9	39,0	32,5
Ekonomiak	30,2	29,8	31,5	31,2	27,3	30,7	32,7	31,8	30,6	31,8	28,6
Gizarteak	50,6	49,4	54,5	50,9	48,2	53,4	49,5	45,3	49,6	42,0	59,5
Kulturak	36,0	33,8	45,4	32,0	33,9	39,3	32,4	35,9	36,3	28,7	43,6
Kirolak	32,4	32,3	32,2	34,1	36,1	33,7	31,1	31,9	28,9	49,8	14,3
Bestelakoak	24,9	28,6	12,6	22,5	24,7	26,1	22,7	23,3	23,2	21,6	28,4
ED/EE	3,7	3,9	3,0	4,5	3,8	3,1	5,4	5,6	4,0	3,4	4,1

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA (*)	2.246.815	589.355	1.657.460	249.028	427.461	431.672	381.950	308.561	448.144	260.781	596.503	819.826	569.706
interes gehieneko berriak													
Politikak	35,8	39,2	34,6	22,4	31,7	35,9	45,6	42,7	34,0	25,3	35,0	35,9	41,3
Ekonomiak	30,2	24,5	32,3	14,7	26,7	36,9	34,0	35,7	28,8	26,9	26,9	31,0	34,0
Gizarteak	50,6	50,6	50,5	44,7	52,0	49,5	48,6	49,2	56,2	53,8	52,9	47,5	51,0
Kulturak	36,0	38,4	35,1	35,5	39,7	37,5	32,3	34,0	35,6	35,7	32,2	34,1	42,7
Kirolak	32,4	35,9	31,2	50,8	33,8	30,0	27,4	29,3	29,7	28,3	36,5	37,9	22,2
Bestelakoak	24,9	25,5	24,7	21,1	24,7	24,6	24,8	23,8	28,5	29,6	23,1	24,8	24,8
ED/EE	3,7	2,3	4,2	2,0	2,5	5,1	3,9	4,0	4,2	3,3	3,8	3,4	4,4

(*) Oinarria: Astean behin gutxienez egunkariak irakurtzen dituzten pertsonak, biztanleen %85,6

2.11.- Aldizkariak irakurtzen dituzten pertsonak, lehenetsuen arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	LURRALDEA			UDALERRIAREN TAMAINA					SEXUA	
		EAE	Nafarroa	Ipar Euskal Herria	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Hiriburuak	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA (*)	1.524.876	1.056.367	317.629	150.879	432.489	249.022	203.476	129.800	510.090	729.553	795.323
Interes gehien adierazten duten aldizkari mota											
Gizarte-eta politika-gaurkotasuna	5,4	3,6	3,3	22,4	6,5	3,9	6,9	4,7	8,0	6,4	4,5
Ekonomiakoak	2,4	1,8	1,5	8,1	2,5	2,9	2,6	1,6	3,3	3,6	1,3
Zientzia-dibulgazioak	12,5	12,6	14,5	7,7	12,6	10,8	12,1	10,4	13,2	14,5	10,8
Bihotza eta gizarte-kronika	26,8	28,1	22,9	26,2	27,8	24,2	33,1	31,7	24,4	10,7	41,7
Kulturalak	14,4	13,7	16,0	16,2	13,8	14,4	14,7	11,5	15,9	16,4	12,7
Kirolak	11,3	10,8	9,1	19,9	14,9	11,5	10,8	7,5	10,1	20,8	2,7
Tokikoak (Herri Aldizkariak)	3,7	2,4	7,1	6,1	6,4	4,0	2,3	1,2	2,6	3,9	3,6
Bestelakoak	21,0	22,0	14,8	26,5	21,3	22,8	20,2	21,2	20,7	23,1	19,1
Igandetako gehigarriak	39,5	41,3	52,4	0,0	31,7	43,0	33,3	44,8	38,4	40,0	39,2

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabea/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA (*)	1.524.876	409.806	1.115.070	214.976	325.061	280.132	235.892	190.018	278.796	161.233	375.548	579.742	408.353
Interes gehien adierazten duten aldizkari mota													
Gizarte-eta politika-gaurkotasuna	5,4	5,6	5,3	4,9	3,3	4,5	8,7	5,5	6,2	2,9	4,2	4,9	8,1
Ekonomiakoak	2,4	2,5	2,3	1,1	1,2	2,5	4,7	3,6	1,9	0,9	0,9	2,6	4,0
Zientzia-dibulgazioak	12,5	14,0	12,0	9,0	16,8	18,1	15,6	8,7	4,6	4,9	6,7	13,6	19,3
Bihotza eta gizarte-kronika	26,8	21,5	28,8	25,0	20,3	19,5	21,6	35,2	42,0	52,7	36,6	22,4	14,0
Kulturalak	14,4	16,5	13,7	12,5	14,8	19,2	16,7	10,6	11,4	10,6	10,6	14,0	20,1
Kirolak	11,3	14,2	10,3	23,8	13,4	14,6	9,0	3,1	3,6	4,6	8,3	17,0	8,7
Tokikoak (Herri Aldizkariak)	3,7	9,0	1,8	2,0	3,9	5,0	4,4	3,4	3,4	1,8	4,3	3,6	4,2
Bestelakoak	21,0	22,9	20,3	23,3	24,3	25,4	19,8	15,3	15,8	12,8	16,9	24,4	23,0
Igandetako gehigarriak	39,5	37,5	40,3	30,0	37,9	38,6	39,4	46,9	44,8	37,8	41,3	36,6	42,9

(*) Oinarria: Hilean behin, gutxienez, aldizkariak irakurtzen dituzten pertsonak, biztanleen %58,2

2.12.- Pertsona elebidunak, egunkariak eta aldizkariak irakurtzeko nahiago duten hizkuntzaren arabera. (%)

	Guztira	LURRALDEA			UDALERRIAREN TAMAINA					SEXUA	
		EAE	Nafarroa	Ipar Euskal Herria	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Hiriburuak	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA(*)	589.354	485.457	47.906	55.990	233.153	152.721	58.085	31.074	114.319	303.713	285.641
Egunkariak											
Euskaraz	8,2	9,1	5,4	3,3	11,3	7,2	6,3	3,8	4,7	8,3	8,2
Gaztelaniaz	59,1	66,1	57,1	0,1	47,4	64,3	64,5	72,0	56,5	58,2	60,1
Euskaraz/Gaztelaniaz	23,4	24,7	37,4	0,0	23,7	24,7	21,0	23,6	18,8	24,0	22,8
Frantsesez	6,1	0,0	0,0	64,4	11,8	2,8	5,7	0,0	7,4	5,7	6,5
Euskaraz/Frantsesez	2,6	0,0	0,0	27,6	5,1	0,6	2,1	0,0	9,4	2,8	2,4
Beste bat	0,3	0,1	0,0	2,1	0,2	0,2	0,5	0,0	3,2	0,4	0,1
ED/EE	0,3	0,0	0,0	2,5	0,5	0,1	0,0	0,5	0,0	0,5	0,0
GUZTIRA(*)	409.805	332.917	36.655	40.233	166.898	104.914	37.270	21.763	78.961	206.209	203.597
Aldizkariak											
Euskaraz	6,3	6,4	7,2	4,2	7,1	6,6	6,2	3,1	4,4	7,9	4,6
Gaztelaniaz	72,8	82,7	62,7	0,2	62,1	77,7	76,7	86,7	67,6	70,9	74,7
Euskaraz/Gaztelaniaz	10,9	10,2	29,4	0,0	12,9	12,1	8,7	7,8	6,3	11,3	10,5
Frantsesez	8,1	0,0	0,0	83,0	16,1	2,7	6,5	0,0	14,1	7,8	8,5
Euskaraz/Frantsesez	1,2	0,0	0,0	12,2	1,8	0,8	1,6	0,0	4,4	1,4	1,0
Beste bat	0,4	0,3	0,4	0,4	0,0	0,0	0,3	0,6	2,2	0,5	0,2
ED/EE	0,3	0,4	0,3	0,0	0,0	0,1	0,0	1,8	0,9	0,3	0,4

	Guztira	ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA(*)	589.354	105.763	118.812	100.548	80.040	66.027	118.163	52.032	141.696	232.828	162.798
Egunkariak											
Euskaraz	8,2	9,6	8,7	10,4	6,6	6,0	6,9	4,7	10,6	6,7	9,4
Gaztelaniaz	59,1	61,3	62,3	51,7	56,4	61,4	60,8	60,4	61,2	59,4	56,5
Euskaraz/Gaztelaniaz	23,4	26,3	26,0	29,3	23,7	18,8	15,5	28,2	18,2	24,1	25,3
Frantsesez	6,1	1,1	1,1	5,9	9,3	8,1	12,5	5,3	6,7	5,8	6,3
Euskaraz/Frantsesez	2,6	1,4	1,2	2,2	3,7	5,6	3,1	1,3	2,6	3,4	2,0
Beste bat	0,3	0,2	0,5	0,3	0,3	0,1	0,1	0,0	0,0	0,3	0,5
ED/EE	0,3	0,0	0,1	0,2	0,0	0,1	1,0	0,1	0,7	0,2	0,0
GUZTIRA(*)	589.354	105.763	118.812	100.548	80.040	66.027	118.163	52.032	141.696	232.828	162.798
Aldizkariak											
Euskaraz	6,3	3,5	8,1	6,5	4,8	9,1	6,5	3,5	7,7	5,4	7,0
Gaztelaniaz	72,8	84,1	78,9	70,7	61,5	66,2	66,7	75,7	72,0	76,0	68,2
Euskaraz/Gaztelaniaz	10,9	8,4	9,5	13,0	18,6	8,4	9,1	13,9	10,4	8,1	14,4
Frantsesez	8,1	2,4	1,4	7,7	12,1	14,7	16,5	6,7	8,7	8,6	7,5
Euskaraz/Frantsesez	1,2	0,8	1,0	1,4	2,5	1,6	0,5	0,1	1,0	1,4	1,3
Beste bat	0,4	0,2	0,6	0,1	0,5	0,0	0,6	0,0	0,0	0,1	1,0
ED/EE	0,3	0,6	0,4	0,5	0,0	0,0	0,1	0,0	0,1	0,4	0,5

(*) Oinarria: Astean behin gutxienez egunkariak irakurtzen dituzten pertsona elebidunak, biztanle elebidunen %88,7

(*) Oinarria: Hilean behin, gutxienez, aldizkariak irakurtzen dituzten pertsona elebidunak, biztanle elebidunen %61,6

2.13.- Pertsonak, egunkariak eta aldizkariak eskuratzeko moduaren arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	LURRALDEA			UDALERRIAREN TAMAINA					SEXUA	
		EAE	Nafarroa	Ipar Euskal Herria	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Hiriburuak	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA (*)	2.246.815	1.622.115	450.237	174.463	620.894	366.291	307.960	178.001	773.670	1.146.071	1.100.744
Egunkariak											
Erosita	78,9	78,1	80,7	82,0	81,4	81,4	77,8	79,6	77,7	78,6	79,2
Doan - tabernetan, liburutegian,...	29,9	32,4	25,3	19,0	27,6	27,5	29,0	29,7	30,1	32,5	27,2
Internet bidez	17,9	17,8	21,1	11,3	15,4	16,7	17,3	19,6	19,0	22,4	13,3
Beste bat	0,3	0,1	0,4	1,6	0,4	0,1	0,4	0,0	0,7	0,2	0,4
GUZTIRA (*)	1.524.876	1.056.367	317.629	150.879	432.489	249.022	203.476	129.800	510.090	729.553	795.323
Aldizkariak											
Erosita	79,8	77,1	85,3	87,4	79,2	82,9	77,4	76,8	81,6	83,6	76,3
Doan - tabernetan, liburutegian,...	26,4	29,7	18,8	19,0	26,2	22,7	28,7	30,0	24,5	21,8	30,6
Internet bidez	3,1	2,6	2,6	7,0	4,3	2,8	3,9	2,3	2,4	4,0	2,2

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitsu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA (*)	2.246.815	589.355	1.657.460	249.028	427.461	431.672	381.950	308.561	448.144	260.781	596.503	819.826	569.706
Egunkariak													
Erosita	78,9	81,5	78,0	73,1	70,9	72,5	82,9	91,7	83,9	80,8	82,5	76,6	77,7
Doan - tabernetan, liburutegian,...	29,9	29,1	30,2	34,9	36,7	36,5	29,0	19,8	22,0	26,9	27,1	34,4	27,8
Internet bidez	17,9	18,6	17,7	21,4	29,3	25,0	17,2	10,9	3,8	3,9	7,9	19,4	32,7
Beste bat	0,3	0,2	0,3	0,0	0,4	0,3	0,1	0,2	0,6	0,2	0,4	0,2	0,4
GUZTIRA (*)	1.524.876	409.806	1.115.070	214.976	325.061	280.132	235.892	190.018	278.796	161.233	375.548	579.742	408.353
Aldizkariak													
Erosita	79,8	78,5	80,3	82,4	79,5	82,5	83,6	80,4	71,9	69,5	79,0	82,5	80,7
Doan - tabernetan, liburutegian,...	26,4	29,8	25,1	24,9	25,8	23,3	24,2	23,9	34,9	38,4	28,0	24,4	23,1
Internet bidez	3,1	3,4	2,9	3,7	4,7	4,4	2,6	0,9	1,2	1,1	1,2	3,0	5,6

(*) Oinarria: Astean behin gutxienez egunkariak irakurtzen dituzten pertsonak, biztanleen %85,6

(*) Oinarria: Hilean behin, gutxienez, aldizkariak irakurtzen dituzten pertsonak, biztanleen %58,2

2.14.- Pertsonak, liburutegiek sortzen dieten interes-mailaren arabera. (% eta batezbestekoa)

	Guztira	LURRALDEA			UDALERRIAREN TAMAINA					SEXUA	
		EAE	Nafarroa	Ipar Euskal Herria	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Hiriburuak	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA	2.623.969	1.870.854	515.703	237.412	725.246	438.547	369.300	209.673	881.203	1.277.409	1.346.560
Liburutegietara joan											
0.- Interesik eza	30,1	27,1	35,3	42,7	32,3	31,4	32,5	30,8	29,3	31,9	28,4
1	2,7	2,6	1,6	5,5	3,0	1,1	3,7	1,5	3,0	3,7	1,7
2	9,3	9,7	8,3	8,2	9,7	10,7	10,2	10,2	6,9	9,6	9,0
3	5,6	5,8	5,6	4,0	6,1	5,3	5,8	5,2	5,2	6,1	5,1
4	6,8	7,9	4,3	2,9	5,4	6,1	7,9	8,5	6,2	7,6	6,0
5	12,6	13,1	12,3	8,8	13,2	12,2	11,7	9,9	11,9	11,7	13,3
6	8,0	8,8	6,8	4,6	7,1	9,9	7,8	7,5	7,7	7,9	8,1
7	8,8	9,4	8,6	4,3	8,2	8,8	8,1	10,6	8,2	8,2	9,4
8	9,0	9,6	7,6	7,7	7,5	9,2	8,6	10,2	9,8	8,0	10,0
9	2,6	2,4	3,2	3,0	2,5	2,1	0,8	2,7	3,6	1,9	3,3
10.- Interes handia	4,5	3,5	6,5	8,2	4,9	3,1	3,0	2,8	8,2	3,4	5,6
Batezbestekoa	3,8	3,9	3,7	3,2	3,6	3,7	3,4	3,7	4,1	3,5	4,1

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA	2.623.969	664.643	1.959.326	311.642	484.153	487.953	427.962	352.883	559.376	350.220	719.422	937.774	616.553
Liburutegietara joan													
0.- Interesik eza	30,1	24,3	32,1	21,9	20,6	21,3	29,8	41,4	43,8	44,1	39,9	25,9	17,1
1	2,7	2,6	2,7	2,0	1,8	3,1	3,1	2,3	3,3	3,4	2,9	2,0	2,9
2	9,3	8,8	9,4	7,6	9,0	6,1	8,4	10,1	13,3	13,3	11,3	8,3	6,1
3	5,6	5,3	5,7	7,5	5,3	4,6	5,4	6,1	5,4	7,1	5,6	5,3	5,1
4	6,8	6,7	6,8	8,1	9,3	4,9	5,8	7,2	5,9	8,7	5,5	7,8	5,6
5	12,6	13,9	12,1	16,9	14,2	15,2	13,2	8,5	8,5	9,8	11,1	13,6	14,3
6	8,0	11,3	6,9	10,6	9,0	11,8	7,3	4,8	5,0	5,7	5,2	9,3	10,7
7	8,8	10,4	8,3	10,7	13,5	12,2	6,8	7,1	3,4	2,7	5,5	10,6	13,5
8	9,0	10,3	8,6	8,9	10,1	10,8	10,7	7,9	6,2	3,5	7,3	9,9	12,9
9	2,6	3,0	2,5	2,7	3,1	3,0	3,9	1,1	1,9	0,5	1,9	2,9	4,3
10.- Interes handia	4,5	3,5	4,9	3,1	4,3	6,9	5,4	3,7	3,3	1,1	3,7	4,5	7,5
Batezbestekoa	3,8	4,2	3,7	4,2	4,4	4,6	3,9	3,0	2,7	2,3	3,0	4,1	5,0

2.15.- Pertsonak, liburutegietara/mediateketara joateko ohituraren arabera. (%)

	Guztira	LURRALDEA			UDALERRIAREN TAMAINA					SEXUA	
		EAE	Nafarroa	Ipar Euskal Herria	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Hiriburuak	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA	2.623.969	1.870.854	515.703	237.412	725.246	438.547	369.300	209.673	881.203	1.277.409	1.346.560
Liburutegi/mediateka batean izandako azkenengo aldia											
Azken hilabetean	19,3	17,5	25,0	21,3	19,8	18,2	13,4	16,1	23,3	17,8	20,7
Azken hiruhilekoan	6,2	6,2	6,6	5,3	6,6	6,6	6,4	4,4	5,5	6,3	6,0
Duela hiru hilabete eta urtebete bitartean	5,9	6,5	4,9	3,2	5,6	6,0	6,2	5,0	6,3	6,1	5,6
Duela urtebete baino gehiago	7,7	8,1	7,0	6,0	6,3	9,1	8,4	8,1	7,2	8,4	7,1
Ez naiz joaten/Ez naiz gogoratzen	60,9	61,8	56,4	64,3	61,8	60,1	65,7	66,5	57,7	61,4	60,5

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA	2.623.969	664.643	1.959.326	311.642	484.153	487.953	427.962	352.883	559.376	350.220	719.422	937.774	616.553
Liburutegi/mediateka batean izandako azkenengo aldia													
Azken hilabetean	19,3	23,6	17,9	40,1	21,1	26,0	16,4	12,0	7,1	6,3	13,1	22,6	29,0
Azken hiruhilekoan	6,2	6,1	6,2	10,6	8,6	7,8	5,6	3,8	2,1	2,0	4,1	7,3	9,3
Duela hiru hilabete eta urtebete bitartean	5,9	6,8	5,6	7,2	8,3	6,2	8,1	3,3	2,7	1,9	4,0	6,3	9,6
Duela urtebete baino gehiago	7,7	7,2	7,9	8,4	10,6	8,1	10,0	6,6	3,4	4,0	6,7	9,6	8,1
Ez naiz joaten/Ez naiz gogoratzen	60,9	56,3	62,5	33,7	51,4	51,9	59,9	74,3	84,6	85,8	72,1	54,2	44,1

2.16.- Liburutegietara/mediateketara joateko ohitura duten pertsonak. (%)

	Guztira	LURRALDEA			UDALERRIAREN TAMAINA					SEXUA	
		EAE	Nafarroa	Ipar Euskal Herria	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Hiriburuak	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA	2.623.969	1.870.854	515.703	237.412	725.246	438.547	369.300	209.673	881.203	1.277.409	1.346.560
Liburutegietara/mediateketara joateko ohitura dutenak	19,3	17,5	25,0	21,3	19,8	18,2	13,4	16,1	23,3	17,8	20,7

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabea/Lehen mailako ikasketak amaitsu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA	2.623.969	664.643	1.959.326	311.642	484.153	487.953	427.962	352.883	559.376	350.220	719.422	937.774	616.553
Liburutegietara/mediateketara joateko ohitura dutenak	19,3	23,6	17,9	40,1	21,1	26,0	16,4	12,0	7,1	6,3	13,1	22,6	29,0

Joateko ohitura dutenak (azken hilabetean liburutegi/mediateka batera joan diren pertsonak)

2.17.- Liburutegietara/mediateketara joateko ohitura duten pertsonak, bisita-kopuruaren arabera. (% eta batezbestekoa)

	Guztira	LURRALDEA			UDALERRIAREN TAMAINA					SEXUA	
		EAE	Nafarroa	Ipar Euskal Herria	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Hiriburuak	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA (*)	506.690	327.011	129.114	50.565	143.246	79.881	49.457	33.749	200.356	227.604	279.086
aldi-kopurua											
Behin	23,4	21,5	25,6	30,8	27,6	26,1	17,8	15,1	22,6	25,0	22,1
2 aldiz	20,7	19,7	19,6	30,0	20,4	17,5	28,3	12,1	21,9	18,2	22,8
3-4 aldiz	24,1	25,6	20,9	22,6	23,9	28,8	25,5	27,8	21,9	24,6	23,7
5-10 aldiz	17,4	17,2	20,7	10,7	16,7	16,9	13,2	20,1	17,4	16,7	18,1
10 aldiz baino gehiago	14,3	16,0	13,2	5,9	11,4	10,7	15,1	25,0	16,3	15,5	13,3
Batezbestekoa	5,6	6,0	5,3	3,5	5,0	5,2	5,4	7,8	5,7	5,7	5,4

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA (*)	506.690	156.831	349.859	124.985	102.266	127.093	70.215	42.321	39.811	21.991	94.173	211.832	178.694
aldi-kopurua													
Behin	23,4	24,1	23,1	12,8	27,8	23,8	27,8	30,9	28,9	30,1	24,5	21,5	24,4
2 aldiz	20,7	21,0	20,6	18,2	18,5	19,4	24,4	20,6	32,3	31,0	24,5	18,0	20,7
3-4 aldiz	24,1	23,5	24,4	15,2	27,0	34,6	22,2	23,9	14,6	19,1	20,5	25,4	25,0
5-10 aldiz	17,4	17,3	17,5	24,7	12,7	15,3	16,4	18,7	14,0	13,0	18,1	16,8	18,4
10 aldiz baino gehiago	14,3	14,0	14,4	29,0	14,0	7,0	9,2	5,9	10,1	6,8	12,4	18,3	11,4
Batezbestekoa	5,6	5,6	5,5	8,6	5,2	4,4	4,5	4,0	4,3	3,9	5,1	6,2	5,2

(*) Oinarria: Joateko ohitura dutenak (azken hilabeteen liburutegi/mediateka batera joan diren pertsonak, biztanleen %19,3)

2.18.- Pertsonak, liburutegietara/mediateketara joateko arrazoien arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	LURRALDEA			UDALERRIAREN TAMAINA					SEXUA	
		EAE	Nafarroa	Ipar Euskal Herria	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Hiriburuak	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA (*)	1.024.780	715.092	224.889	84.798	276.873	175.058	126.612	70.343	375.894	493.328	531.452
Arrazoiak											
Liburuen mailegua	57,9	53,2	67,0	73,1	64,2	62,0	51,2	43,0	60,9	50,2	65,0
Aisialdiarekin lotutako liburuak irakurri edo kontsultatu	20,4	21,3	17,3	21,9	19,3	19,5	20,3	25,1	22,9	23,6	17,5
Lanarekin lotutako liburuak irakurri edo kontsultatu	16,2	18,1	14,1	5,4	15,3	13,0	14,5	19,9	15,1	17,0	15,3
CDen mailegua	5,1	4,0	5,5	12,8	4,0	7,5	3,9	1,0	6,3	5,7	4,5
DVDen mailegua	7,1	5,0	11,7	11,8	6,5	10,0	8,0	1,8	6,6	6,1	8,0
Egunkariak edo aldizkariak irakurri	6,6	7,0	3,9	10,5	7,6	6,0	6,0	5,6	7,0	7,5	5,7
Ikasi	20,3	22,2	19,1	6,6	12,6	19,2	23,5	27,7	22,3	20,8	19,8
Adiskide edo kideak han topatzeko	2,0	2,1	2,1	1,3	1,6	2,9	1,7	0,8	2,2	2,3	1,8
Internetera jotzeko	4,5	4,0	6,4	4,3	7,4	4,2	3,7	0,4	2,9	3,7	5,3
Bestelakoak	5,4	5,2	6,1	4,9	6,9	6,8	4,1	4,2	3,8	4,0	6,7
Ns/Nc	2,4	2,4	1,3	5,7	1,9	1,9	2,7	4,1	3,6	2,0	2,8

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA (*)	1.024.780	290.475	734.304	206.734	235.161	234.773	171.573	90.553	85.986	49.823	200.683	429.400	344.874
Arrazoiak													
Liburuen mailegua	57,9	57,8	57,9	41,4	60,5	66,6	62,1	58,1	57,7	63,6	52,9	56,6	61,5
Aisialdiarekin lotutako liburuak irakurri edo kontsultatu	20,4	19,3	20,9	7,1	19,5	23,5	25,2	23,3	34,1	19,2	21,3	19,8	20,9
Lanarekin lotutako liburuak irakurri edo kontsultatu	16,2	17,8	15,5	17,2	20,4	16,0	16,2	12,5	6,2	5,3	7,7	15,4	23,6
CDen mailegua	5,1	5,3	4,9	2,8	5,8	7,2	4,9	3,7	4,3	9,9	3,1	4,3	6,5
DVDen mailegua	7,1	7,3	6,9	4,3	9,0	10,3	6,1	4,4	4,1	8,9	5,6	5,7	9,3
Egunkariak edo aldizkariak irakurri	6,6	6,8	6,5	5,0	3,5	6,5	8,6	8,3	13,3	9,1	7,6	7,4	4,6
Ikasi	20,3	25,7	18,1	62,1	23,5	7,9	2,2	1,3	0,6	10,1	20,3	23,3	17,9
Adiskide edo kideak han topatzeko	2,0	2,2	1,9	4,8	1,3	0,4	0,9	3,1	3,3	2,9	3,4	2,4	0,7
Internetera jotzeko	4,5	5,3	4,2	5,9	3,8	5,7	4,6	3,9	0,5	0,0	3,9	6,1	3,5
Bestelakoak	5,4	4,5	5,7	1,8	3,0	8,4	8,0	8,5	3,7	1,4	6,0	5,8	5,1
Ns/Nc	2,4	1,3	2,8	1,5	1,5	1,4	4,1	3,2	5,5	4,0	3,6	2,5	1,3

(*) Oinarria: Liburutegira joaten diren pertsonak, biztanleen %39,1

2.19.- Pertsonak, liburutegietara/mediateketara joateko hobetu behar direla uste duten arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	LURRALDEA			UDALERRIAREN TAMAINA					SEXUA	
		EAE	Nafarroa	Ipar Euskal Herria	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Hiriburuak	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA	2.623.969	1.870.854	515.703	237.412	725.246	438.547	369.300	209.673	881.203	1.277.409	1.346.560
Hobetu behar diren alderdiak											
Haiei buruzko informazio gehiago izatea	4,8	4,4	7,0	2,7	5,1	4,7	2,5	5,5	4,7	5,1	4,5
Bizilekutik hurbilago egotea	4,2	3,8	4,4	7,0	6,4	2,9	1,8	4,9	3,3	4,3	4,2
Erabiltzeko baldintza eta zerbitzu hobekoak izatea	8,1	7,8	10,2	5,6	8,4	5,8	6,7	7,5	8,7	8,4	7,7
Dokumentu-funts hornidura handiagoa (liburuak, musika, eta abar)	11,5	11,2	14,9	6,5	10,9	11,3	10,2	10,5	11,8	10,8	12,1
Ekipamendu hobek izatea	7,1	7,2	8,4	3,3	6,8	7,8	5,9	6,4	7,1	7,5	6,6
Nolanahi ere, ez nintzateke joango ez dudalako interesik edo denborarik	27,5	25,9	26,6	42,1	31,2	26,0	27,5	31,2	25,6	27,4	27,5
ED/EE	46,3	49,0	39,6	39,7	41,2	49,1	52,0	44,5	47,7	46,5	46,1

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabek/Lehen mailako ikasketak amaitu gabek	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA	2.623.969	664.643	1.959.326	311.642	484.153	487.953	427.962	352.883	559.376	350.220	719.422	937.774	616.553
Hobetu behar diren alderdiak													
Haiei buruzko informazio gehiago izatea	4,8	3,6	5,1	6,2	5,5	6,7	4,8	2,9	2,8	1,3	4,8	5,3	5,9
Bizilekutik hurbilago egotea	4,2	4,3	4,2	6,2	3,2	5,3	5,1	2,5	3,6	2,6	4,1	5,4	3,6
Erabiltzeko baldintza eta zerbitzu hobekoak izatea	8,1	8,8	7,8	13,2	12,3	9,4	8,6	3,7	2,7	2,9	5,1	9,4	12,4
Dokumentu-funts hornidura handiagoa (liburuak, musika, eta abar)	11,5	13,8	10,7	16,6	15,6	17,3	10,9	7,4	3,0	3,2	6,9	12,9	19,3
Ekipamendu hobek izatea	7,1	9,0	6,4	12,4	9,6	9,6	6,8	3,7	2,0	2,6	4,2	8,9	10,1
Nolanahi ere, ez nintzateke joango ez dudalako interesik edo denborarik	27,5	27,4	27,5	22,1	23,0	24,4	25,9	33,3	34,6	26,1	34,1	27,0	21,3
ED/EE	46,3	42,8	47,5	35,5	43,2	40,7	48,5	51,3	55,2	63,7	47,2	42,5	41,2

2.20.- Pertsonak liburutegien/mediatekin duten gogobetetze-mailaren arabera. (% eta batezbestekoa)

	Guztira	LURRALDEA			UDALERRIAREN TAMAINA					SEXUA	
		EAE	Nafarroa	Ipar Euskal Herria	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Hiriburuak	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA (*)	1.024.780	715.092	224.889	84.798	276.873	175.058	126.612	70.343	375.894	493.328	531.452
Gustura zaude liburutegi eta mediateka horiek eskaintzen duten zerbitzuekin?											
1.- Batere gustura ez	0,3	0,3	0,6	0,2	0,1	0,4	0,2	0,9	0,4	0,4	0,3
2	0,5	0,5	0,6	0,2	1,0	0,3	0,4	1,2	0,6	0,3	0,7
3	0,3	0,3	0,2	0,1	0,2	0,6	0,2	0,4	0,3	0,1	0,5
4	1,0	0,9	1,3	0,7	1,3	1,5	1,0	0,0	0,9	1,0	0,9
5	4,9	5,1	3,0	8,7	6,3	5,5	4,4	2,1	5,4	5,7	4,3
6	8,4	8,6	9,0	5,5	9,3	8,5	7,2	12,3	8,6	8,1	8,7
7	18,4	18,7	20,6	10,2	16,3	17,6	17,6	20,0	16,3	22,9	14,2
8	34,6	36,5	30,9	28,0	31,6	35,6	39,8	33,2	33,6	35,7	33,5
9	11,9	11,7	12,9	11,9	10,5	12,0	11,3	17,7	12,7	9,8	13,9
10.- Oso gustura ED/EE	17,6	15,4	18,8	32,3	21,1	15,1	16,4	9,0	18,8	14,0	20,8
ED/EE	2,1	2,0	2,1	2,4	2,4	2,9	1,6	3,2	2,5	2,0	2,1
Batezbestekoa	7,9	7,8	7,9	8,2	7,9	7,8	7,9	7,7	7,9	7,7	8,0

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA (*)	1.024.780	290.475	734.304	206.734	235.161	234.773	171.573	90.553	85.986	49.823	200.683	429.400	344.874
Gustura zaude liburutegi eta mediateka horiek eskaintzen duten zerbitzuekin?													
1.- Batere gustura ez	0,3	0,3	0,3	0,2	0,3	0,3	0,7	0,3	0,0	0,6	0,0	0,6	0,1
2	0,5	0,8	0,4	0,3	0,8	0,5	0,1	0,5	1,0	0,7	1,1	0,1	0,7
3	0,3	0,8	0,1	0,7	0,3	0,2	0,3	0,0	0,0	0,3	0,4	0,2	0,3
4	1,0	1,3	0,8	1,2	0,6	1,1	0,7	1,0	1,4	0,8	0,3	1,1	1,1
5	4,9	5,4	4,8	3,9	5,9	4,4	5,9	6,1	3,3	4,8	3,4	5,7	5,0
6	8,4	11,7	7,2	11,4	10,3	8,4	5,6	7,4	3,0	10,8	8,9	8,5	7,8
7	18,4	17,4	18,8	21,8	22,1	16,7	14,8	13,1	17,4	28,6	14,9	18,6	18,7
8	34,6	37,1	33,6	36,6	31,9	35,7	36,0	37,2	28,4	25,1	35,1	32,5	38,2
9	11,9	10,6	12,5	11,9	10,3	13,9	12,6	8,4	13,7	8,9	9,4	14,1	11,2
10.- Oso gustura ED/EE	17,6	12,8	19,4	10,5	16,0	17,3	20,2	22,9	28,5	17,5	23,8	16,5	15,3
ED/EE	2,1	1,8	2,2	1,4	1,4	1,6	3,1	3,2	3,2	1,9	2,8	2,1	1,6
Batezbestekoa	7,9	7,6	8,0	7,6	7,7	7,9	8,0	8,0	8,3	7,7	8,0	7,8	7,8

(*) Oinarria: Liburutegira joaten diren pertsonak, biztanleen %39,1